
Grupo - Subgrupo

 a Mayo de 2023PERIODO: FINANCIERA
06/19/2023

901132688-1
INSTITUCION EDUCATIVA LAZARO DE GARDEA

Fecha:

Nit:
ESTADO DE SITUACIÓN

2023 2022 Variación (+/-)

CORRIENTE

     22,515,155.44      27,580,833.26       5,065,677.82EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO  19.00

DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS      22,515,155.44      27,580,833.26       5,065,677.82  19.00

    22,515,155.44TOTAL CORRIENTE

NO CORRIENTE

    148,567,574.00     167,813,198.00      19,245,624.00PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO  12.00

Maquinaria y equipo      14,920,690.00      14,920,690.00               0.00  0.00

Muebles, enseres y equipo de oficina      26,386,250.00      26,386,250.00               0.00  0.00

Equipos de comunicación y computación     175,976,000.00     171,722,000.00      -4,254,000.00  -2.00

Equipo de comedor, cocina, despensa y hotelería       2,000,000.00       2,000,000.00               0.00  0.00

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQ      70,715,366.00      47,215,742.00     -23,499,624.00  -49.00

    148,567,574.00TOTAL NO CORRIENTE

    171,082,729.44TOTAL ACTIVOS     195,394,031.26      24,311,301.82

CORRIENTE

        889,000.00         263,000.00        -626,000.00CUENTAS POR PAGAR  -238.00

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS         126,000.00         158,000.00          32,000.00  21.00

RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE         763,000.00         105,000.00        -658,000.00  -626.00

TOTAL CORRIENTE

        889,000.00TOTAL PASIVOS         263,000.00        -626,000.00

NO CORRIENTE

    170,193,729.44     195,131,031.26      24,937,301.82PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO  13.00

CAPITAL FISCAL      11,048,764.00      11,048,764.00               0.00  0.00

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES     147,956,393.66     169,271,395.95      21,315,002.29  13.00

RESULTADO DEL EJERCICIO      11,188,571.78      14,810,871.31       3,622,299.53  25.00

TOTAL NO CORRIENTE

    170,193,729.44TOTAL PATRIMONIO     195,131,031.26      24,937,301.82
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Grupo - Subgrupo

 a Mayo de 2023PERIODO: FINANCIERA
06/19/2023

901132688-1
INSTITUCION EDUCATIVA LAZARO DE GARDEA

Fecha:

Nit:
ESTADO DE SITUACIÓN

2023 2022 Variación (+/-)

TOTAL PASIVO+PATRIMONIO     171,082,729.44     195,394,031.26      24,311,301.82

SILVIA MARTINEZ VARGAS

RECTOR(A)

20952347

CONTADOR
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